
 
 
Střípky  
z Jednoty školských informatiků 
 
březen 2014 
Petr Naske, předseda sdružení 



Jednota školských informatiků 
občanské sdružení/spolek zabývající se 

informačními a komunikačními technologiemi 
ve vzdělávání 

Hlavní cíle a oblasti činnosti sdružení jsou: 

• zastupování a obhajoba zájmů svých členů, 

• zaujímání stanovisek ke vzdělávací politice, 

• pořádání odborných kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti, 

• pořádání konferencí, seminářů a soutěží, 



Hlavní cíle a oblasti činnosti sdružení jsou 
(pokračování): 

• vytváření vizí a navrhování didaktik a metodik 
využívání ICT ve vyučování, 

• provádění oponentury k odborným tématům (rámcové 
vzdělávací programy, ICT kompetence učitelů, žáků), 

• podpora Open Source řešení,  

• spolupráce s dalšími odbornými a profesními 
organizacemi včetně zahraničních. 

Jednota školských informatiků 
občanské sdružení/spolek zabývající se 

informačními a komunikačními technologiemi 
ve vzdělávání 



Jednota školských informatiků 
občanské sdružení/spolek zabývající se 

informačními a komunikačními technologiemi 
ve vzdělávání 

• cílová skupina 

• učitelé (informatiky a ICT, fandové do ICT)  
ZŠ, SŠ, VŠ 

• ICT metodici 

• správci sítí na školách 

• činnosti, nabídka členům 

• newsletter pro zájemce o digitální technologie ve školách, 
sdílený kalendář, články, katalog soutěží a přehlídek 
(www.jsi.cz) 

• příspěvky na činnosti v regionech, soutěže 

• sdílení know-how ze života škol a z jednání s partnery 

 



• aktuální „agenda“ 

• Memorandum informační gramotnosti 2014 

• zájem o dílčí problematiku v kontextu celku  

• ICT a učňovské školství 

• ICT a žáci se speciálními potřebami a 
zdravotním znevýhodněním ( INSPO 2014) 

• spolupráce se SKAV – Stálá konference asociací ve 
vzdělávání 

• podpora soutěží a přehlídek 
(JUNIORINTERNET/JuniorErb, Bobřík informatiky) 

Jednota školských informatiků 
občanské sdružení/spolek zabývající se 

informačními a komunikačními technologiemi 
ve vzdělávání 



• Memorandum informační gramotnosti 2014 

 
1. Revidovat RVP s cílem akcentovat problematiku 

informační gramotnosti a zajistit její provázanost napříč 
všemi vyučovanými tematickými celky. 

2. Nastavit výukové standardy informatiky (ICT) i 
dalších předmětů tak, aby byly s inovovaným RVP v 
souladu. 

3. Zajistit zařazení příslušné tematiky do přípravy učitelů i 
do připravovaného kariérního řádu. 

4. V rámci systémového řízení školství vytvořit prostor tak, 
aby problematiku informační gramotnosti měl někdo na 
starosti a byl za ni zodpovědný. 

Jednota školských informatiků 
občanské sdružení/spolek zabývající se 

informačními a komunikačními technologiemi 
ve vzdělávání 



• Online síť poradců z řad školských informatiků 

• poradcem se může stát každý člen JSI a nabízet své 
zkušenosti a služby formou svého online profilu 

• škola, která chce využít služeb poradce, může 

• kontaktovat přímo konkrétního poradce 

• kontaktovat JSI (jsi@jsi.cz) a v rámci sdružení bude 
škole nabídnutá příslušná placená služba konkrétního 
odborníka 

• kurzy DVPP JSI vypisuje dle poptávky ve spolupráci s 
lektory a partnery DVPP akcí (CoE, Liberix, DZS, …) 

Jednota školských informatiků 
občanské sdružení/spolek zabývající se 

informačními a komunikačními technologiemi 
ve vzdělávání 



Partneři Jednoty JŠI pro akci 18/3 

Počítač  
ve škole 

Obsah a náměty pro články 
periodika Řízení školy, 
pracovní situace ICT ve 
škole aplikace Magistr 

Spolupráce na DVPP akcích 
pro učitele SŠ, propagace 
vzdělávacích aktivit pro školy 

Tradiční místo setkávání k 
tématu ICT ve škole, unikátní 
akce v ČR, propagace 



• http://www.jsi.cz/ 

• http://poradci.jsi.cz/ 

 

• petr.naske@jsi.cz, předseda sdružení 

• kontakt JSI – jsi@jsi.cz 

Jednota školských informatiků 
občanské sdružení/spolek zabývající se 

informačními a komunikačními technologiemi 
ve vzdělávání 


